[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.04.2023г.
п.Тугач
№ 80
Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 40 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Тугачинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края». (Приложение № 1)

2. Опубликовать настоящее решение «Об утверждении проектов решений Тугачинского сельского Совета депутатов» в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	   ___________________С.Н. Конькова

Приложение № 1

к решению от 00.00.2022 № 00

[image: image2.jpg]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
00.00.2023г.
п. Тугач
№ 00

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст. 22 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края:

1.1. абзац 1 пункта 2 статьи 42.1 Устава Тугачинского сельсовета изложить в  редакции:
«Староста сельского населенного пункта назначается Тугачинским сельским Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2. пункт 2 статьи 42.1 Устава Тугачинского сельсовета дополнить абзацем следующего содержания:

«Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
1.3. подпункт 1 пункта 3 статьи 42.1 Устава Тугачинского сельсовета изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы.»;

1.4. статью 28 дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).

3.Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________ Л.Н. Вараксина

	 _____________ С.Н. Конькова